

Lapin yliopiston koulutus- ja kehittämispalveluiden ESR-hanke

1377/15.151/2017

Perusturvalautakunta § 18

Lapin yliopiston koulutus- ja kehittämispalveluissa on suunnitteilla ESR-hanke, johon he hakevat mukaan hankeyhteistyöhön pilottikuntia. Yhteisellä kehittämistyöllä tavoitellaan alueellisia, monimuotoisia sosiaalisen kuntoutuksen ja ohjauksen menetelmiä yksilöiden osallisuuden lisäämiseksi.

Osallisuuden tukeminen, toimintakyvyn monialainen arviointi, lakimuutokset, palveluiden kohdentuminen, hallinnolliset muutokset ovat nykyään sosiaali- ja terveysalalla tehtävän ohjaustyön arkea. Ohjaustyön ja osallisuuden käsitteet ovat laajentuneet ja näkökulmaan liittyy yksilön toimijuuden tarkastelu monimuotoisesti ja monen eri arkea rakentavan elementin kautta. Yksilön toimintakyvyn ja arjenselviytymisen näkökulmasta osallisuuden tukeminen asettuu siis hyvin monimuotoisen arvioinnin ja tuen tarjoamisen vaateeseen. Osallisuuden viitekehykseen liittyy näin ollen kiinteästi sen vastapuoli, syrjäytyminen, joka taas antaa vahvan heijasteensa yhteiskunnan sosiaaliseen kestävytyteen (palveluntarpeet, niiden kattaminen, talous). Kuntoutuksen käsitteen laajentuminen ja sen mukaan tuleminen osaksi uutta sosiaalihuoltolakia (2015) on myös merkki monisyisestä ohjauksen tarpeesta. Huomioon on otettava myös alueelliset hallinnolliset muutokset muun muassa uudistunut laki työllistymistä edistävästä monialaisista yhteispalveluista, joiden voidaan nähdä laajentavan ohjauksen käsitettä ja arvioinnin näkökulmaa entisestään.

Lapin yliopiston koulutus- ja kehittämispalveluissa on suunnitteilla ESR-hanke, jonka tavoitteena on:

- 1) Ehkäistä Lapin hankalimmin työllistyvien henkilöiden syrjäytymistä, kohentaa heidän elämänlaatuaan ja osallisuutta sekä tehdä näkyväksi jokaisen arvokas asema (kylä)yhteisön jäsenenä.
- 2) Kehittää ja mallintaa hankkeen pilottikuntien kanssa syrjäytymistä ehkäiseviä ja osallisuutta lisääviä ohjaus- ja neuvontapalveluita asiakkaita kehittämistyöhön ja uudenlaisten toimintamallien luomiseen osallistaen.
- 3) Ohjata ja kouluttaa Lapin alueen ohjaus- ja neuvontahenkilöstöä, joka kohtaa työssään kaikkein hankalammassa asemassa olevia asiakkaita (pitkäaikaistyöttömät, kouluttamattomat, etniset vähemmistöt, muut vahvasti syrjäytymisuhan alaiset). Koulutuksen tavoitteena on kehittää pilottikuntien ohjaus- ja neuvontahenkilöstön työmenetelmiä sekä osaamista uudenlaisista ja innovatiivisista ohjausmenetelmistä, joiden teoreettisena taustana ovat valmentava ja ratkaisukeskeinen lähestymistapa (mm. neuropsykiatriset ja voimavaralähtöiset menetelmät) sekä asiakkaiden

osallistaminen heille suunnattujen palveluiden suunnitteluun (palvelumuotoilu).

Hankkeeseen haetaan mukaan pilottikuntia, joissa kehittämistyötä tehdään kunnan omat lähtökohdat ja erityistarpeet huomioon ottaen. Hanke käynnistyy syksyllä 2017 ja hanke kestää vuoden 2020 loppuun. Mukaan lähtevät kunnat sitoutuvat kehittämistyöhön omarahoitusosuudella, joka tulee olemaan 7200€-9000€ jaettuna neljälle vuodelle, mukaan lähtevien pilottikuntien määrästä riippuen. Hankkeeseen etsitään 4-5 pilottikuntaa. Hankkeen avulla voimme kehittää ohjaushenkilöstön osaamista ja parantaa vaikeimmassa yhteiskunnallisessa asemassa olevien henkilöiden osallisuutta.

Päätösehdotus: Perusturvalautakunta päättää, että hankkeeseen osallistutaan alustavan hankesuunnitelman ehdoin. antaa alustavan suostumuksen hankkeeseen osallistumisesta arvioidulla omarahoitusosuudella. Perusturvalautakunta pidättää oikeuden olla osallistumatta hankkeeseen, mikäli omarahoitusosuus kasvaa suunnitellusta kohtuuttomasti tai muiden mukaan lähtevien kuntien osallistuminen jää vähäiseksi tai lopullinen hankesuunnitelma mahdollisen myönteisen päätöksen jälkeen ei vastaa Ranuan kunnan tarpeisiin.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa
perusturvajohtaja Virpi Piira
puh. 040 514 2539, etunimi.sukunimi@ranua.fi